―1―

2018年度第4回学部教授会議事録

日 時  2018年12月19日（水）16：23～16：54

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者
 出席者 46名（うち委任状：佐々木教授）

 欠席者  1名

【会議概要】

定足数

審議（１）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

○規程第6条により成立

教員の採用に係る業績審査委員会の設置について

〇河野学部長から、資料に基づき、「労働経済学」の教員の採用に係る業績審査委員会

の設置について、委員を選出したい旨の説明があった。

〇教員の採用に係る業績審査委員会の委員は、「公立大学法人青森公立大学教員採用及

び昇任規程」第 7 条第 2 項及び第 3 項に基づき、互選による委員 2 名及び、学部長

指名の委員 2 名の計 4 名となる旨の説明があった。

〇互選による委員 2 名の選出方法にあたり、教授を含んだ職位の募集のため、本日出

席の教授による単記無記名投票を行うこととし、上位 2 名の教員を委員として選出

し、得票同数の場合は、決選投票を行うこととした。

〇なお、選挙権及び被選挙権ともに有しない准教授、講師の教員及び事務職員につい

ては、あえて退席する必要はない旨を諮ったところ、承認された。

教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の香取真理教授から、資料に基づき、報告があった。

2019年度学部学事暦の修正について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

学生の身分異動について

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2018年度秋学期学納金未納者について

―2―

報告（５）

報告（６）

報告（７）

○教務・学生チームリーダーから、資料に基づき、報告があった。

○12月19日現在、学部通常の未納者が9名から6名になった旨の報告があった。

平成33年度（2021年度）青森公立大学入学者選抜に係る変更について

○藤沼入試委員長から、資料に基づき、報告があった。

2018年度卒業予定者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき、報告があった。

○12月18日現在、内定者が278名から282名に、就職決定者が247名から255名に、

内定率が93.6％から94.9％にそれぞれ増加した旨の報告があった。

平成30年度戦略的研究助成事業認定事業について

○総務企画グループリーダーから、資料に基づき、報告があった。